NUM. XXIII. 

Carta Regis Ricardi de Acquietancia Assartorum. Ibid. 

Rica r dus Dei gratia rex Angliae, dux Normanniae 
et Aquitaniae, comes Andegaviae, justiciariis, vicecomiti¬ 
bus et omnibus ministris suis et fidelibus, salutem. Sciatis 

P 
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nos concessisse et carta nostra confirmasse ecclesie Christi 
Cant’ et monachis ibidem Deo servientibus quietantiam 
assartorum suorum imperpetuum. Quare volumus et fir- 
miter precipimus ut habeant assarta sua libera et quieta 
ab omni exactione assartorum sicut per cartam nostram 
eis sunt confirmata. Et prohibemus ut nullus eos inde 
de cetero vexet, nec aliquam eis inde molestiam fac’. T.W. 
Roth’, archiepiscopo. xxiij. die Marcii, apud Rothom’. 

NUM. XXIV. 

Incorporatio Ecclesia Cathedralis et Metropoliticce Christi 
Cantuariensis. Harl. MS. Brit. Mus. 1197. fol. 347. 

Henkicus Octavus Dei gratia Anglie et Francie rex, 
fidei defensor, dominus Hibernie, et in terra supremum caput 
Anolicane ecclesie omnibus ad quos presentes litere perve- 
nerint salutem. Cum nuper cenobium quoddam sive mo- 
nasterium quod dum extitit Christi Cantuar’ vulgo voca- 
batur, atque omnia et singula ejus maneria, dominia, mes- 
suagia, terre, tenementa, hereditamenta, dotationes, et 
possessiones, certis de causis specialibus et urgentibus 
per Thomam ipsius nuper Cenobii sive monasterii prio- 
rem et ejusdem loci conventum nobis et heredibus nostris 
imperpetuum jamdudum date fuerunt et concesse, prout 
per ipsorum prioris et conventus cartam sigillo suo com- 
muni sive conventuali sigillatam et in cancellaria nostra 
irrotulatam manifeste liquet. Quorum pretextu nos de 
ejusdem nuper coenobii sive monasterii scitum et precinc- 
tum, ac de omnibus et singulis predictorum nuper prioris 
et conventus maneriis, dominiis, messuagiis, terris, tene- 
mentis, hereditaments, dotationibus, et possessionibus, ad 
presens pleno jure seisiti sumus in dominico nostro ut de 
feodo. Nos utique sic de eisdem seisiti existentes, di- 
vinaque nos inspirantes dementia nihil magis ex animo 
affectantes quam ut vera relligio verusque Dei cultus inibi 
non modo non aboleatur sed in integrum potius restitua- 
tur et ad primitivam seu genuine sinceritatis normam re- 
formetur correctisque enormitatibus in quas monacho- 
rum vita et professio longo temporum lapsu deplorabiliter 
exorbitaverat operam dedimus, quatenus humana potest 
prospicere infirmitas, ut in postemm ibidem sacrorum elo- 
quiorum documenta, et nostra salutifera redemptionis sa- 
cramenta pura administrentur, bonorum morum disciplina 
sincere observetur, juventus in literis liberaliter institua- 
tur, senectus viribus defecti (eorum presertim qui vel 
circa personam nostram, vel alioquin circa regni nostri 
negotia publice, bene, et fideliter servierint) rebus ad vic¬ 
tim necessariis foveatur. Ut denique eleemosinarum in 
pauperes cftri elargitiones, viarum pontiumque repara¬ 
tions, et cetera omnis generis pietatis officia illius exu- 
beranter in omnia vicina loca longe lateque dimanent ad 
Dei omnipotentis gloriam et subditorum nostrorum com 
munem utilitatem felicitatemque. Idcirco nos in preli- 
batum scitum, septum, circuitum, ambitum, et precinc- 
tum dicti nuper cenobii sive monasterii ad gloriam et ho- 
norem sancte et individue Trinitatis, Patris, et filii, et 
Spiritus sancti, quandam ecclesiam cathedralem et metro- 
politicam de uno decano presbitero et duodecim preben- 
dariis presbiteris ibidem omnipotent deo omnino et im¬ 
perpetuum servituris creari, erigi, fundari, et stabiliri de- 
crevimus; et eandem ecclesiam cathedralem et metropo- 
liticam de uno decano presbitero et duodecim prebenda- 
riis presbiteris, cum aliis ministris ad divinum cultum ne¬ 
cessariis, tenore presentium realiter et ad plenum creamus, 
erigimus, fundamus, stabilimus, et stabiliri ac imperpe¬ 
tuum inviolabiliter observari jubemus per presentes. Vo¬ 
lumus itaque et per presentes ordinamus quod ecclesia 
cathedralis et metropolitica predicta sit et imperpetuum 
erit ecclesia cathedralis et metropolitica et sedes archie- 
piscopalis reverendi in Christo patris Thome permissione 
divina Cantuariensis archiepiscopi et metropolitani, et suc¬ 
cessorum suorum Cantuariensis archiepiscoporum, ean- 
demque ecclesiam cathedralem et metropoliticam Christi 
Cantuariensis honoribus et insigniis sedis archiepiscopalis et 
cathedralis ac metropolitice ecclesie per presentes decora¬ 
mus, at eandem sedem archiepiscopalem infra scitum et pre- 
cinctum dicti nuper cenobii seu monasterii prefato archie¬ 
piscopo et successoribus suis Cantuariensis archiepiscopis 
damus et concedimus per presentes, habendum et gauden- 
dum eidem archiepiscopo et successoribus suis imperpe¬ 
tuum. Et ut ecclesia cathedralis et metropolitica predicta 

de personis congruis in singulis locis et gradibus suis per- 
impleatur et decoretur: dilectum nobis Nicholaum Wot- 
ton legum doctorem primum, originalem, et modernum 
decanum predicte ecclesie cathedralis et metropolitice, ac 
Richardum Thorneden alias dictum Richardum Lested 
sacre theologie professorem primum presbiterum preben- 
darium, ac Arthurum Sentleger secundum presbiterum 
prebendarium, ac Richardum Champion sacre theo¬ 
logie professorem tertium presbyterum prebendarium, 
ac Richardum Parkhurst quartum presbiterum pre¬ 
bendarium, ac Nicholaum Ridley sacre theologie pro¬ 
fessorem quintum presbiterum prebendarium, ac Jo- 
hannem Mennys sextum presbiterum prebendarium, ac 
Hugonem Glasyer septimum presbiterum prebendarium, 
ac Willielmum Hadligh alias dictum Willielmum Hunt 
octavum presbiterum prebendarium, ac Willielmum Sand- 
wiche alias dictum Willielmum Gardiner nonum presbi¬ 
terum prebendarium, ac Johannem Warram, alias dictum 
Johannem Mils decimum presbiterum prebendarium, ac 
Johannem Chillenden alias dictum Johannem Danyell 
undecimum presbiterum prebendarium, ac Johannem 
Baptistam de Cassia juris civilis doctorem duodecimum 
presbiterum prebendarium predicte ecclesie cathedralis et 
metropolitice tenore presentium facimus, preficimus, con- 
stituimus, et ordinamus per presentes. Volumus etiam et 
ordinamus ac eisdem decano et prebendariis concedimus 
per presentes quod predicti decanus et duodecim preben- 
darii de cetero sint de se in re et nomine unum corpus 
corporatum habeantque successionem perpetuam et se 
gerent, exhibebunt, et occupabunt juxta et secundum or- 
dinationes, regulas, et statuta eis per nos in quadam in- 
dentura in posterum fienda specificand’ et declarand’. Et 
quod iidem decanus et prebendarii et successores sui sint 
et erunt capitulum archiepiscopatus Christi Cantuariensis 
sitque idem capitulum prefato Thome nunc Cantuariensis 
archiepiscopo et successoribus suis archiepiscopis Cantua¬ 
riensis perpetuis futuris temporibus annex’ incorporat’ 
unitat’ ipsosque decanum et prebendarios unum corpus cor¬ 
poratum in re et nomine facimus, creamus, et stabilimus, 
ac eos pro uno corpore facimus, declaramus, ordinamus, 
et acceptamus, habeantque successionem perpetuam. Et 
quod ipsi decanus et capitulum eorumque successores per 
nomen decani et capituli ecclesie cathedralis et metropo¬ 
litice Christi Cantuariensis prosequi, clamare, et placitare 
possint, ac implacitari ac defendere et defendi, respondere 
et responded in quibuscunque curiis et locis legum nostra- 
rum et alibi ubicunque in et super omnibus causis actioni- 
bus, sectis, demandis, brevibus, et querelis, realibus, spe¬ 
cialibus, ecclesiasticis, personalibus, et mixtis, ac in om¬ 
nibus aliis rebus, causis, et materiis quibuscumque. Et 
per idem nomen maneria, dominia, terras, tenementa, pos¬ 
sessiones et hereditamenta, proficua, et emolumenta, tarn 
spiritualia sive ecclesiastica quam temporalia, et alia que- 
cumque per nos per literas nostras patentes heredum vel 
successorum nostrorum, seu per aliquam aliam personam 
vel personas quascunque eis et successoribus suis, vel aliter 
secundum leges nostras, vel heredum seu successorum 
nostrorum dand’ seu concedend’, capere, recipere, et per- 
quirere, dare, alienare, et dimittere, ac facere, et exequi 
possint et valeant prout cetere ecclesie cathedrales vel 
earum aliqua infra regnum nostrum Anglie capere, perci- 
pere, perquirere, dare, alienare, et dimittere ac facere con- 
sueverunt aut exequi possint quovismodo. Et quod de¬ 
canus et capitulum ecclesie cathedralis et metropolitice 
Christi Cantuariensis predicti et successores sui imperpe¬ 
tuum habeant et habebunt commune sigillum ad omni- 
modas causas, evidentias, et cetera scripta vel facta sua 
fiendas, eos vel ecclesiam cathedralem Christi Cantuarien¬ 
sis predictam aliquo modo tangentia sive concernentia 
sigillandas, per quod se et successores suos astringere et 
obligare possint et valeant, ad tempus vel imperpetuum 
juxta et secundum tenorem ejusdem scripti pro illo sigil- 
lat’. Et quia volumus dictam ecclesiam cathedralem 
Christi Cantuariensis ad laudem et honorem omnipotentis 
Dei honorifice dotari, de ampliori gratia nostra dedimus 
et concessimus ac per presentes damus et concedimus pre- 
fatis decano et capitulo ecclesie cathedralis Christi Can¬ 
tuariensis predicte, totum predictum scitum, septum, cir¬ 
cuitum, ambitum, et precinctum supradicti nuper cenobii 
sive monasterii Christi Cantuariensis cum omnibus antiquis 
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privileges libertatibus ac liberis consuetudinibus ejusdem 
nuper cenobii sive monasterii. Ac totam ecclesiam ibi¬ 
dem una cum omnibus capellis, plumbis, campanis, cam- 
panilibus, claustris, cimiteriis, messuagiis, domibus, edifi- 
ciis, curtilagiis, hortis, gardinis, pomariis, stagnis, vivariis, 
et ceteris omnibus locis, terris, et territoriis infra eundem 
scitum, septum, circuitum, ambitum, et precinctum dicti 
nuper cenobii sive monasterii existentis, et que ut pars, 
partes, vel parcelle ejusdem nuper scitus sive monasterii 
communiter fuerunt reputate seu estimate que nuper fue- 
runt predicti, nuper prioris et conventus in jure nuper mo¬ 
nasterii predicti, simul cum omnibus et omnimodis vasi- 
bus, jocalibus, ornamentis, bonis et catallis, et implemen¬ 
ts ejusdem nuper cenobij sive monasterii, exceptis semper 
et dicto Thome nunc archiepiscopo Cantuariensis et suc- 
cessoribus suis omnino reservatis quodam magno mes- 
suagio ejusdem nunc archiepiscopi vulgariter vocato le 
archebisshops pallace ibidem, ac omnibus aliis terris et 
tenements ipsius nunc archiepiscopi in jure archiepisco- 
patus sui Cantuariensis cum suis pertinentiis universis: 
ac etiam exceptis, et nobis heredibus et successoribus 
nostris omnino reservatis, omnibus domibus et edificiis 
existentis parcellis scitus predicti nuper monasterii eccle- 
sie Christ Cantuariensis nuper vocat’ vulgariter the sel- 
lerers lodginge and the sellerers hall: habend’ tenend’ et 
gaudend’ predictum scitum, septum, circuitum, ambitum, 
et precinctum supradicti nuper monasterii una cum omni¬ 
bus antiquis privilegiis, libertatibus, et liberis consuetudi¬ 
nibus supradictis, ac cum predicta ecclesia, capellis, cam¬ 
panis, campanilibus, claustris, cimiteriis, messuagiis, do¬ 
mibus, edificiis, curtilagiis, ortis, gardinis, pomeriis, stag¬ 
nis, vivariis, terris, et territoriis, infra dictum scitum, sep¬ 
tum, circuitum, ambitum, et procinctum dicti nuper 
cenobii sive monasterii simul cum predictis vasibus, joca¬ 
libus, ornamentis, bonis catallis, et implementis ejusdem 
nuper cenobii sive monasterii, ac cum ceteris omnibus et 
singulis premissis superius specificatis cum suis pertinentiis 
(exceptis preexceptis) prefatis decano et capitulo ecclesie 
cathedralis Christi Cantuariensis predictis et successoribus 
suis imperpetuum de nobis, heredibus, et successoribus 
nostris in liberam puram et perpetuam elemosinam. Vo- 
lumus etiam et per presentes concedimus prefatis decano 
et capitulo dicte ecclesie cathedralis Christi Cantuariensis 
et successoribus suis quod decanus ecclesie cathedralis 
illius pro tempore existens omnes et singulos ejusdem ec¬ 
clesie inferiores officiarios et ministros, ac alias predicte 
ecclesie cathedralis Christi Cantuariensis quascunque per¬ 
sonas prout casus seu causa exiget, faciet, constituet, ad- 
mittet, et acceptabit de tempore in tempus imperpetuum; 
ac eos et eorumquem libet sic admissos vel admissum ob 
causam legitimam non solum corrigere sed etiam depo- 
nere, et ab eadem ecclesia cathedrali amovere et expellere 
possit et valeat. Salvis nobis heredibus et successoribus 
nostris titulo, jure, et authoritate, decanos, prebendarios, 
et omnes pauperes, ex liberalitate nostra ibidem viventes 
de tempore in tempus nominand’, assignand’, et prefici- 
end’ qualitercunque et quocienscuque ecclesia cathedralis 
predicta de decano prebendariis vel pauperibus predictis 
vel eorum aliquo per mortem vel aliter vacare contigerit 
aliquo in presentibus suprascriptis in contrarium inde non 
obstante. Yolumus insuper et per presentes concedimus 
prefatis decano et capitulo ecclesie cathedralis Christi 
Cantuarien’ predicte quod ipsi pro se et successoribus suis 
habeant et habebunt has literas nostras patentes sub magno 
sigillo nostro Anglie debito modo factas et sigillatas 
absque aliquo fine seu feodo magno vel parvo nobis in 
Hanaperio nostro seu alibi ad usum nostrum proinde 
quovismodo reddend’ solvend’ vel faciend’. Eo quod ex- 
pressa mentio de vero valore vel certitudine premissorum 
sive eorum alicujus aut de aliis donis sive concessionibus 
per nos sive per aliquem progenitorum nostrorum prefatis 
archiepiscopo, decano, et capitulo, sive eorum alicui, ante 
hec tempora factis, in presentibus minime fact’ existit. 
Aut aliquo, statuto, actu, ordinatione, provisione, sive re- 
strictione, inde in contrarium fact’, edit’, ordinat’, sive 
provis’, aut aliqua alia re causa vel materia quacuncq, in 
aliquo non obstante. Iu cujus rei testimonium has literas 
nostras fieri fecimus patentes. Teste meipso apud West- 
monasterium octavo die Aprilis, anno regni nostri trice- 

simo secundo. 

NUM. XXV. 

Testamentum Thurstani cujusdam Saxonice scriptum, quo 
terras suas sec Pimbipc post mortem suam ecclesice Christi 
Cantuarioe legavit, Sfc. Ex Autogr. MS. Cotton. Aug. 
A. II. Num. 34. 

Hep cyb on j>ypan geppite f jrappCan jean pxy 
lanbep sec pimbipc in Co xpep cypcean pop hip paule. 
7 pop leoppape. 7 pop aebelgySe. }?am hipebe Co popCpe. 
sepcep JiuppCanep baeg. 7 eepCep aej>elgybe. bucon Cpam 
hiban. 7 jelaepce pe hipeb sec xpep cypcean pop jnip- 
pcanep paule. 7 pop sejieljybe j?am hipebe m Co pee augup- 
cme. cjielp punb begetale. Jup pynbon j?a gepitnyjye 
]>aep cpybep. Cabpepb kyneg. 7 aelpgypu peo hlaepbige. 
7 eabpige apcebipcop. 7 aelppic apeeb. 7 gobpine eopl. 
7 leoppic eopl. 7 eelgap fey eopllep pune. 7 aelppeapb b 
on lunbene. 7 selppme b on pmceapCpe. 7 Stiganb p. 
7 eabpolb p. 7 leopcilb pcipgepepa. 7 opulp pila. 7 upic. 
7 selppme pulppebep sunu. 7 aelppic pihcjapep punu. 
7 ealle ]?a j>ejenap on eapC pexan. 7 beon heopa menn 
ppige sepcep heopa beipa bsege. 7 napcinge nan mann 
aepcep heopa bseje on f lanb bucon pe hypeb sec xpep 
cypcean. 7 yppan hi j-pa hi pynbe piCan. 7 jnppepa ge- 
ppica pmban j>peo. an ip sec xpep cypcean. obep sec pee 
albane Jqubbe mib heom pylpan. 

NUM. XXVI. 

Instrumentum confectum in Synodo qui factus est in loco 
celebri qui vocatur Clovesho, A. D. 803. Indict. 11. die 
4. Idus Octobris. Ex Autogr. Ibid. Num. 61. 

Gloria in excelsis Deo et in terra Pax hominibus 
bone voluntatis. 

►£< Scimus autem quod multis in Deum fideliter con- 
fidentibus notum et manifestum est, et nihil tamen illis 
placabile in eo visum est, qui in gentibus Anglorum com- 
morantur, quod OfFa rex Merciorum in diebus Iaenberhti 
archiepiscopi cum maxima fraude honorem et unitatem 
sedis sancti Augustini patris nostri in Dorovernensi civi- 
tate dividere et discindere presumsit, et quo modo post 
obitum predicti pontificis aeaelheardus archiepiscopus dei 
gratia donanti illius successor post curricula annorum 
erga plurima Dei ecclesiarum jura limina apostolorum et 
apostolice sedis beatissimum Papam Leonem visitare 
contigit. Inter alias necessarias legationes discissionem 
injuste factam archiepiscopalis sedis narravit. Et ipse 
apostolicus Papa ut audivit et intellexit quod injuste fuis- 
set factum, statim sui privilegii auctoritatis preceptum 
posuit, et in Britanniam misit, et precipit ut honor sancti 
Augustini sedis, cum omnibus suis parrohhiis integerrime 
redintegraretur, juxta quod sanctus Gregorius nostre gen- 
tis apostolus et magister composuit; et honorabili archi¬ 
episcopo aedelheardo in patriam pervenienti per omnia 
redderetur, et Coenuulfus rex pius Merciorum ita complevit 
cum senatoribus suis. Anno vero dominice incarnationis 
dccc°. iii°. Indictione xi. die ima. idus Octobris, ego 
Aethelheardus archiepiscopus, cum omnibus xii. episco. 
sc<5 sede beati Augustini subjectis, per apostolica precepta 
domini Pape Leonis in Synodo qui factus est in loco cele¬ 
bri qui vocatur Clopeshoas unanimo consilio totius sci 
synodo, in nomine Dei omnipotentis precipientes et om¬ 
nium sanctorum illius, et per ejus tremendum judicium, 
ut numquam reges, neque episcopi, neque principes, ne- 
que ullius tyrannice potestatis homines honorem sancti 
Augustini et sue sancte sedis diminuere vel in aliquantula 
particula dividere presumpserit, sed meo per omnia dig¬ 
nitatis honore plenissime semper permaneat quo utique in 
constitutione beati Gregorii et in privilegiis apostolicorum 
suorum successorum habeatur, nec non etiam et in sanct- 
torum canonum rectum haberi sanctionibus videatur: 
Hunc etiam Deo cooperanti et domino apostolico Pape 
Leoni Ego Aethelheardus archiepiscopus, et alii coepis- 
copi nostri, et nobiscum omnes dignitates nostri synodi, 
cum vexillis crucis Xpi unanimiter primatum sancte sedis 
firmantes, hoc quoque precipientes, et signo sancte Cru¬ 
cis scribentes, ut archiepiscopalis sedes in Liccidfeldensi 
monasterio numquam habeatur ex hoc tempore, neque in 
alio loco aliquo nisi tantum modo in Dorobernensi civi- 
tate ubi Xpi ecclesia est, et ubi primus in hac insula ca- 
tholica tides penituit, et a sancto Augustino sacrum bap- 
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tismum celebretur. Insuper etiam Cartam a Romana sede 
missam per Hadrianum papam de palleo 6t d6 archiepis- 
copatus sede in Liccedfeldensi monasterio cum consensu 
et licentia domini apostolici Leonis Pape prescnbimus 
aliquid valere, quia per subreptionem et male blandam 
suggessionem adipiscebatur, et ideirco mamfestissimis 
sigrns celestis Regis primatum monarchie archiprincipatus 
permanere canonicis et apostolicis munitionibus statuimus 
ubi sanctum evangelium Xpi per beatum patrem Augusti- 
num in provincia Anglorum primum predicatur et deinde 
per gratiam sancti spiritus late diffusum est. Si quis vero 
contraapostolicus preceptis et nostrorum omnium ausus 
sit tunicam Xpi scindere et unitatem sancte Dei ecclesie 
dividere. Sciat se nisi digne emendaverit quod inique 
contra sacras canones fecit eternaliter esse damnatum. 

Hie sunt nomina sanctorum episcoporum et abbatum 
qui prescriptum Cyrographi cartulam in Synodo qui factus 
est set Clofeshoum, anno adventus Domini dccc.iii. cum 

signo sancte Crucis Xpt firmaverunt. 
►p Aethelheardus archiepiscopus. 
►p Alduulfus episcopus. Alhmundus episcopus. 

►p Uuihthunus episcopus. ^ Beonnd prs ab. 
Uuerenberhtus episcopus.^ Osmundus episcopus. 

Tidfridus episcopus. rp Fordred prs ab 
Kp Alcheardus episcopus. Saduulfus episcopus. 

Uulfheardus episcopus. ^ Uuigmundus prs ab. 
Uuitberhtus episcopus. Kp Deneberhtus episcopus 

Alhmundus prs. ab. 

NUM. XXVII. 

Donatio quatuor Aratrorum sec Scelbep popba cam prato 
vky. Jugerum ecclesie Christi in Dorovernia civitate per 
Vulfredum Archiepiscopum, inter Ann. Dorn. 804 et 829. 

ExAutogr. Ibid. Num. 72. 

In nomine altithroni regis aeterni, ego Vulfred, gra¬ 
tia Dei archiepiscopus, de meis multifariis necessitatibus 
frequenti meditatione mentis meae cogitans, Quapropter 
pro remedio et salute animae meae, speque et amore fu- 
turae aeternique remunerationis in caelis, Ilia devota fa- 
milia quae Deo omnipotenti servitura est in Dorobernia 
civitate, aliquam partem meae propriae hereditariae terrae 
hoc -f- mi. aratrorum quod ab incolis terre illius nomi- 
natur set Sceldesforda, cum ilia prata que mihi ab eadem 
familia ante tradita fuerat. Hoc xxx. jugerum, post 
obitum meum, dabo et concedo sivimet ipsis habendum, 
feliciterque perfruendum in propriam possessionem, pos- 
terisque suis semper derelinquendum, qui cum gratia Dei 
ad eandem famulatum futuri sunt; et numquam hec mea 
donatio hujus terrae ab ista predicta familia tradatur, nec 
pro alia commutatur, nec pecunia venundatur, sed sem¬ 
per in posterum ad necessitatem istius congregationis cum 
omnibus usis hiis in propria possessione permaneat, his 
notis terminibus circumjacentibus, in oriente terra regis 
que pertinet ad Eastrisege, in meridie osberihting lond, 
iterum in meridie et in occidente terra que pertinet ad 
Wigincgga ham, in aquilone vero Sceldesford et dimi- 
dium rivuli paludis, seu etiam cum ilia munificentia hujus 
terrae omnibusque bonis quas illis fecerim, postquam nos¬ 
tra communis congregatio per Dei gratiam facta est, ad 
istam meam familiam flagitabo ut me cum divinis spiritua- 
libusque bonis semper memorare concedant, talemque 
adjutorium pro refrigerio animae meae in Elemosynis, sal- 
modiisque, ac celebratione missarum faciant, qualem illis 
videtur quod perficere possint. Acque conditione inter- 
posita, hanc praedictam agellum donabo, ut omnia nos¬ 
tra Acta et Dicta a nobis ante condicta firma immutata- 
que perpetualiter maneant et semper ad meliora quod ad 
bonum condictum habuimus Deo auxiliante unusquisque 
augescere, contendat. Insuper etiam illam terram quod 
Cinehard diaconus habuit, et ille mihi donavit, nunquam 
in propriam hereditatem a regibus Ecgberhto et Aede- 
luulfo donato fuerat, hoc lxxxv. segetum cum libello 
ejusdem agelli, ista predicta familia in Dorovernia post 
dies meos pro nostrorum amborum animarum salute do¬ 
nabo, hacque conditione ut semper vespere matutinaque 
tempore quando fratres ad ecclesiam beati Petri apostoli 
ad consuetam canticum ingrediuntur pro supplicatione 
animae illius illud dominicum orationem, pater noster, de- 
cantent. Seu etiam ilium curtem quern Dodda monachus